т
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация муниципального образования

«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 30.04.2014 г. Усть-Илимск № 57

Об утверждении состава секций
и состава экспертных групп
районных научно-практических
конференций

В соответствии с планом работы Отдела образования Администрации муниципального
образования «Усть-Илимский район» на 2013-2014 учебный год и в целях выявления и
поддержки одаренных учащихся, склонных к исследовательской деятельности, руководствуясь
п.п. 4.1.2., 5.3.8 Положения об Отделе образования Администрации муниципального
образования «Усть-Илимский район»,

1. Утвердить:
1.1. Сроки и место проведения районных научно-практических конференций - 07.05.2014 в

- МОУ «Невонская СОШ № 1» - «Мысль. Слово. Образ»;
- МОУ «Невонская СОШ № 2» - «Край, в котором я живу», «Салют, Победа!»

1.2. Состав секций и экспертных групп районных научно-практических конференций на
базе МОУ «Невонская СОШ № 1» (Приложение № 1);

1.3. Состав секций и экспертных групп районных научно-практических конференций на
базе МОУ «Невонская СОШ № 2» (Приложение № 2);

1.4. Программу проведения районных научно-практических конференций (приложение
№3).

2. Директорам муниципальных образовательных учреждений:
2.1. Обеспечить условия для участия обучающихся в районных научно-практических

конференциях;
2.2. Обеспечить явку педагогов для работы в составе экспертных групп районных научно-

практических конференций (согласно приложениям №1, 2 настоящего приказа), в
случае форс-мажорных обстоятельств, произвести замену. Эксперты не могут быть
ассистентами при выступлении участников.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

13-00 ч:

Заместитель начальника
Отдела образования Т.О.Черемных

Приложение № 1
к приказу от 30 .04.2014 № 57

Состав секций и экспертных групп
районной научно-практической конференции

«Мысль. Слово. Образ.»
на базе МОУ «Невонская СОШ №1»

Секция 1
Состав Экспертной группы:
1. Образцова J1.A, учитель МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
2. Пушмина Т.В., учитель МОУ «Невонская СОШ № 1»,
3. Васильева С.М., учитель МОУ «Бадарминская СОШ»
4. Мачульская Н.В., учитель МОУ «Невонская СОШ № 2»
5.

ФИО тема СОШ класс Руководитель Балл
за II
этап

Беломыцева
Алена

Мифологические мотивы в
повести В. Распутина
«Прощание с Матерой»

МОУ «Невонская
СОШ № 2»

10 Пальченко
Е.П.

66

Алексеева
Маргарита

Сопоставление сказок А.С.
Пушкина «Сказка о мертвой
царевне» и В.А. Жуковского
«Спящая царевна» с
первоисточниками: братья
Гримм «Белоснежка» и Ш.
Перро «Спящая красавица»

МОУ
«Железнодорожная
СОШ № 2»

5 Космеда Е.Г. 50

Дякина
Анастасия

«Название телепередач:
особенности образования
приложений»

МОУ «Невонская
СОШ № 1»

7 Билиенкова
И.А.

100

Боровская
Екатерина

Опыт художественного
перевода стихотворения
И.В. Гёте «Gefunden»

МОУ
«Седановская
СОШ»

7 Ложникова
Е.Ф.

76

Анкудинов
Алексей

Тематика рассказа
А.Платонова «Любовь к
родине или Путешествие
воробья»

МОУ
«Бадарминская
СОШ»

5 Сорвачева
М.А.

56

Секция № 2
Состав экспертной группы:
6. Билиенкова И.А., Учитель МОУ «Невонская СОШ № 1»
7. Ложникова Е.Ф., учитель МОУ «Седановская СОШ»
8. Худых J1.F, учитель МОУ «Железнодорожная СОШ №2»,
9. Пыжикова М.А., МОУ «Невонская СОШ № 1»

ФИО тема СОШ класс Руководитель Балл
за II
этап

Пушмина
Елизаветта

Костюм как художественная
деталь в романе Майн Рида
«Всадник без головы»

МОУ
«Невонская
СОШ № 1»

7 Билиенкова
И.А.

90

Кускова Создание интерактивного МОУ 7 Ложникова 73

Полина справочника к поэме М.Ю.
Лермонтова «Песня про царя
Ивана Васильевича, молодого
опричника и удалого купца
Калашникова»

«Седановская
СОШ»

Е.Ф.

Алексеенко
Ксения

«Мы в ответе за тех кого
приручили»

МОУ
«Бадарминская
СОШ»

5 Сорвачева
М.А.

59

Сучкова
Алина

«Символика цвета в повести
А.Грина»

МОУ
«Невонская
СОШ № 2»

5 Мачульская
Н.В.

73

Васильева
Виктория

Происхождение прозвищ в
школьной среде

МОУ
«Бадарминская
СОШ»

6 Васильева
С.М.

78

Артемьев
Семен

Роль пейзажа в повестях В.
Распутина

МОУ
«Невонская
СОШ № 2»

8 Мачульская
Н.В.

66

Секция № 3 «Английский язык»
Состав экспертной группы:
1. Болдырева Т.Ф. , МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
2. Бурнашева Екатерина Владимировна, МОУ «Невонская СОШ № 1»
3. Дорогова Ирина Михайловна, МОУ «Невонская СОШ № 2»

ФИО тема СОШ класс Руководитель Балл
за II
этап

Хромых
Анастасия

«Заимствования из немецкого
языка в русской речи»

МОУ
«Седановская
СОШ»

7 Соколова
И.Ю.

Смаль Диана «Инверсия в английском языке,
как одно из средств
эмоционального выделения
речи»

МОУ
«Бадарминская
СОШ»

6 Игнатьева
Е.С.

Приложение № 2
к приказу от 30 .04.2014 № 57

у.

Состав секций и экспертных групп
районной научно-практической конференции

«Край, в котором я живу» на базе
МОУ «Невонская СОШ №2»

Секция № 1 «Биология»
Состав экспертной группы:

1. Бостан Ю.В., учитель МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
2. Марчук Ульяна Викторовна, учитель МОУ «Невонская СОШ №1»
3. Пишта О.В., учитель МОУ «Невонская СОШ № 2»
4. Хретинина Лилия Анатольевна, учитель МОУ «Бадарминская СОШ»

ФИО ученика тема СОШ класс Рук-ль Балл
за II
тур

Балл
за II
тур

Каргапольцева
Алина

Влияние классической
музыки на человека

МОУ
«Железнодорожная
СОШ № 2»

7 Волоснова
Людмила
Викторовна

63

Павлюченко
Анастасия

Изучение моделей
цепей питания в о.
Байкал

МОУ
«Железнодорожная
СОШ № 1»

7 Шульгина
Г.Ф.

64

Шнайдер
Андрей

Золотистая
картофельная
нематода - опасный
возбудитель
заболевания
картофеля

МОУ
«Железнодорожная
СОШ № 1»

7 Бостан Ю.В. 84

Беломыцева
Алена

Изучение
растительной клетки
на примере растений
кабинета биологии

МОУ «Невонская
СОШ № 2»

10 Пишта О.В. 85

Секция № 2 «Психология»
Состав экспертной группы:

1. Сороковикова МЛ., МОУ «Невонская СОШ № 1»;
2. Сумина М.Г., МОУ «Невонская СОШ № 2»;
3. Лащенова Л.В., МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»

ФИО
ученика

тема СОШ класс Рук-ль Балл
за II
тур

Шагаева
Юлия

«Проблема подросткового
суицида»

МОУ
«Эдучанская
СОШ»

10 Савельева
Н.И.

51

Ганченко
Татьяна

Преодоление негативного
отношения младших
школьников к некоторым
животным

МОУ
«Ершовская
СОШ»

7 Черных В.И. 60

Бобровникова Влияние СМИ на МОУ 9 Игнатьева 75

Валерия формирование личностных «Бадарминская Е.С.
качеств старшеклассников СОШ»

Секция № 3 «Математика»
Состав экспертной группы:

1. Шаблов А.В., начальник Отдела образования «Усть-Илимский район»
2. Семенова JI.H., МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
3. Черемных М.Ф., МОУ «Невонская СОШ № 2»

ФИО
ученика

тема СОШ класс Рук-ль Балл
за II
тур

Ложников
Кирилл

Жаркие. Зимние. Твои. И
статистика

МОУ
«Седановская
СОШ»

7 Кускова Т.В. 89

Забродина
Катя,
Васильева
Валерия

Компьютерная анимация МОУ
«Бадарминская
СОШ»

6 , Фролова Е.А. 51

Лопатко
Анастасия

Теорема Пифагора МОУ
«Седановская
СОШ»

8 Куклина И. П. 68

Секция № 4 «Технология. Юноши»
Состав экспертной группы:

1. Суханова JI.H.., МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;
2. Одоев Ю.В., МОУ «Невонская СОШ № 2»;
3. Вологжин А.О., МОУ «Железнодорожная СОШ № 1».

ФИО
ученика

тема СОШ класс Рук-ль Балл
за II
тур

Бородкин
Иван

Подарок для дяди МОУ
«Бадарминская
СОШ»

Шевкунов
А.Н.

76

Поздняков
Николай

Подарок дедушке на день
рождения

МОУ
«Бадарминская
СОШ»

7 Шевкунов
А.Н.

78

Степанов
Александр

Набор рамок для фотографий МОУ
«Бадарминская
СОШ»

8 Шевкунов
А.Н.

78

Швабов
Александр

Розы МОУ
«Бадарминская
СОШ»

9 Шевкунов
А.Н.

80

Секция № 5 «Технология. Девушки»
Состав экспертной группы:

1. Пляскина Н. И , МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
2. Суханова J1.H., МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;
3. Гончарова Л.П., МОУ «РЦДОД»

ФИО
ученика

тема СОШ класс

*

Рук-ль Балл
за II
тур

Алексеенко
Ксения

Восточная красавица МОУ
«Бадарминская
СОШ»

5 Громович
Л.А.

58

Шорохова
Анастасия

Стили в одежде МОУ
«Невонская
СОШ № 2»

Погожева
С.О.

81

Ефремова
Виолетта

Блины МОУ
«Бадарминская
СОШ»

6 Громович
Л.А.

63

Селиванова
Мария

История моды МОУ
«Невонская
СОШ № 2»

8 Погожева
С.О.

90

Гражданкина
Алена

Веточка сирени МОУ
«Бадарминская
СОШ»

9 Громович
Л.А.

59

Трофимова
Ирина

Пасха! Традиции и символы. МОУ
«Невонская
СОШ № 2»

7 Погожева
С.О.

92

Секция № 6 «Обществознание »
Состав экспертной группы:

1. Ворфоломеева В.В., методист Отдела образования;
2. Хлебникова Л.А., МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
3. Елкин А.В., МОУ «Бадарминская СОШ»;

ФИО
ученика

тема СОШ класс Рук-ль Балл
за II
тур

Смолина
Вероника

Социальные характеристики и
социальный портрет населения
п. Седаново

МОУ
«Седановская
СОШ»

10 Беляева Н.К. 58

Недосейкин
Дмитрий

Система ценностей среди
современных педагогов

МОУ
«Невонская
СОШ № 2»

11 Москвин Е.А. 54

Бородина
Любовь

Электронные деньги - миф или
реальность для жителей п.
Седаново

МОУ
«Седановская
СОШ»

10 Боровская
Т.А.

75

Трай Павел Местное самоуправление
поселка Невон

МОУ
«Невонская

11 Москвин Е.А. 65

СОШ № 2»

Секция № 7 «История. Краеведение »
Состав экспертной группы:

1. Лихоносова М.В., ведущий специалист Отдела образования;
2. Беляева Н.К., МОУ «Седановская СОШ»;
3. Лейман О.А., МКОУ «Ершовская СОШ»;

ФИО
ученика

тема СОШ класс Рук-ль Балл
за II
тур

Пушмина
Лиза

История названия улиц
поселка Невон

МОУ «Невонская
СОШ № 1»

Палеха Н.Н. 93

Савельев
Александр

Путешествие по миру:
буддийские храмы и
сооружения

МОУ «Эдучанская
СОШ»

5 Романова
И.Н.

64

Трофимова
Ирина

Образование в Древней
Греции и Риме

МОУ «Невонская
СОШ № 2»

7 Москвин
Е.А.

57

Синарбина
Кристина

Малая Родина - Ершово МКОУ
«Ершовская СОШ»

8 Черных В.И. 50

Беляев
Кирилл

История создания
футбольной команды
«Дружба» и ее первый
тренер Шаповал Вадим
Вадимович

МОУ
«Железнодорожная
СОШ № 1»

8 Щербина
Л.А.

72

Приложение № 3
к приказу от 30 .04.2014 № 57

Состав секции и экспертной группы
районной научно-практической конференции

«Салют, Победа!»
на базе МОУ «Невонская СОШ №2»

Палёха Н.Н., МОУ «Невонская СОШ № 1»;
Коренева Е.С., методист Отдела образования;
Москвин Е.А., МОУ «Невонская СОШ № 2»

ФИО
ученика

тема СОШ класс Рук-ль Балл
за II
тур

Петрова
Екатерина

Ничто не должно быть
забыто

МОУ
«Железнодорожная
СОШ № 2»

8 Хлебникова
Л.А.

70

Гусева
Ангелина

Знает о войне не
понаслышке

МОУ
«Железнодорожная
СОШ № 1»

4 Беклемешева
Н.В.

73

Корнев
Александр

Великая Отечественная
война в судьбе моего
прадеда Смолюка A.M.

МОУ
«Седановская
СОШ»

10 Беляева Н.К. 63

Ганченко
Матвей

Детство, прерванное
войной

МКОУ
«Ершовская СОШ»

8 Лейман О.А. 54

Программа проведения районных научно-практических
конференций на базе МОУ «Невонская СОШ № 2», «Невонская СОШ № 1»

07.05.14 года
12-30 - 13-00 - заезд участников, установка оборудования, завтрак.
13-00 - 13-20 - открытие конференции (актовый зал), инструктаж экспертных групп.
13-20 - 14-30 - работа секций.
14-30 - 14-50 - работа экспертных групп, обед.
14-50 - 15-30 - подведение итогов работы конференций (актовый зал).

э

с
о

<0